АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28 декабря 2024 г. № 1270

г. Вельск

О внесении изменений в муниципальную программу «Поддержка
социально ориентированных некоммерческих организаций»,

утвержденную постановлением администрации
Вельского муниципального района от 13 сентября 2021 года № 897

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-
ФЗ  года  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в
Российской  Федерации»,  постановлением  администрации  Вельского
муниципального района от 10 августа 2021 года № 754 «Об утверждении
порядка  разработки,  реализации  и  оценки  эффективности  муниципальных
программ  Вельского  муниципального  района  Архангельской  области»,
администрация  Вельского  муниципального  района  Архангельской  области
постановляет:

1. Внести  в  муниципальную  программу  «Поддержка  социально
ориентированных  некоммерческих  организаций»,  утвержденную
постановлением  администрации  Вельского  муниципального  района  от  13
сентября 2021 года № 897 следующие изменения:

1.1 В Паспорте муниципальной программы, изложить информацию
следующего содержания:

Объемы и источники
финансирования
муниципальной

программы

Общий объем финансирования программы 3 999,317 тыс. руб., в
т.ч.
2022 год – 689, 274тыс.руб.;
2023 год – 2 412,279 тыс. руб.;
2024 год – 897,764 тыс. руб.;
в том числе:
-средства бюджета  Вельского  муниципального  района – 308,859
тыс. руб.:
2022 год – 70,0 тыс.руб.;
2023 год – 168,859тыс. руб.;
2024 год – 70,0 тыс. руб.;

-средства областного бюджета – 3 690,458 тыс. руб.:
2022год– 619,274 тыс.руб.
2023 год – 2 243,420 тыс. руб.;
2024 год – 827,764 тыс. руб.;

1.2  Раздел  «Ресурсное  обеспечение  муниципальной  программы»
изложить в следующей редакции:

Общий объем финансирования  программы составляет  3 999,317 тыс.
руб.:  в том числе за счет средств областного бюджета – 3 690,458 тыс. руб.,
бюджета Вельского муниципального района– 308,859 тыс. руб.

Источники финансирования Объем
финансирования
всего (тыс.руб.).

В том числе
2022 год 2023 год 2024 год

Всего по программе 3999,317 689,274 2412,279 897,764
Бюджет Вельского
муниципального района

308,859 70,00 168,859 70,00

Бюджет Архангельской области 3690,458 619,274 2 243,420 827,764

1.3  Раздел  «Перечень  мероприятий  муниципальной  программы
Вельского  муниципального  района  Архангельской  области»  «Поддержка
социально-ориентированных  некоммерческих  организации»  изложить  в
новой редакции:

2.
№

Наименование
мероприятия

Исполнители Источники
финансирования

2022
год

2023
год

2024
год

Ожидаемые
результаты

Задача № 1. Формирование экономических стимулов и создание благоприятной среды для деятельности
социально ориентированных некоммерческих организаций, поступательного роста гражданского

самосознания, развития гражданской инициативы

1.

Разработка
нормативно -

правовой базы по
обеспечению
поддержки
социально

ориентированным
некоммерческим

организациям.

Планирование
финансового
обеспечения
мероприятий
программы

Администра
ция

Вельского
муниципаль
ного района

Общий объем
средств
(тыс. руб)

- - -
Разработка (приведение

в соответствие)
документов,

регламентирующих
порядок

предоставления
субсидий из бюджета

Вельского
муниципального

района для реализации
проектов социально
ориентированных
некоммерческих

организаций.
Разработка договоров
на финансирование и
отчётность проектов

СО НКО

В том числе: - - -
Бюджет
Вельского
муниципального
района

- - -

Федеральный
бюджет

- - -

Областной
бюджет

- - -

Внебюджетные
источники

- - -

2 Оказание
имущественной

поддержки
обществам
инвалидов,

ветеранским
организациям

(предоставление

Администра
ция

Вельского
муниципаль
ного района

Общий объем
средств
(тыс. руб)

- - -
Оказание

имущественной
поддержки не менее,
чем 3-м социально
ориентированным
некоммерческим

организациям

В том числе: - - -
Бюджет
Вельского
муниципального
района

- - -

помещений на
безвозмездной

основе для
осуществления

Федеральный
бюджет

- - -

Областной
бюджет

- - -

Внебюджетные
источники

- - -

3

Обеспечение
участия

представителей
социально

ориентированных
некоммерческих
организаций в

ежегодных
конференциях,
фестивалях и

семинарах
регионального и
межрайонного
уровней (при

наличии)

Администра
ция

Вельского
муниципаль
ного района

Общий объем
средств
(тыс. руб)

- - -
Обеспечение

информационной
поддержки, обмена
опытом социально
ориентированным
некоммерческим

организациям.
Обеспечение

стабильного участия
СО НКО в конкурсах

проектов, в т.ч.
проводимых на

областном уровне.

- - -
В том числе: - - -
Бюджет
Вельского
муниципального
района

- - -

Федеральный
бюджет

- - -

Областной
бюджет

- - -

Внебюджетные
источники

- - -

4

Предоставление
субсидий из

бюджета
Вельского

муниципального
района социально
ориентированным
некоммерческим
организациям (на

конкурсной
основе, на основе
целевых выплат)
на реализацию

проектов

Администра
ция

Вельского
муниципаль
ного района

Общий объем
средств
(тыс. руб)

689,274
2412,2

79
897,764

Увеличение количества
целевых проектов

социально
ориентированных
некоммерческих

организаций,
направленных на

решение социальных
проблем населения

В том числе:
Бюджет
Вельского
муниципального
района

70,00
168,85

9
70,00

Федеральный
бюджет

- - -

Областной
бюджет

619,274
2243,4
20

827,764

Внебюджетные
источники - - -

5

Организация и
проведение
конкурсов

целевых проектов
социально

ориентированных
некоммерческих

организаций

Администра
ция

Вельского
муниципаль
ного района

Общий объем
средств
(тыс. руб)

- - -
Увеличение числа
жителей района,
участвующих в

реализации целевых
проектов социально
ориентированных
некоммерческих

организаций,
направленных на

решение социальных
проблем населения.

В том числе: - - -
Бюджет
Вельского
муниципального
района

- - -

Федеральный
бюджет

- - -

Областной
бюджет

- - -

Внебюджетные
источники

- - -

Задача №2 Повышение информированности населения о деятельности социально ориентированных
некоммерческих организаций

6

Разработка и
размещение в

средствах
массовой

информации и на
официальном

сайте
администрации

Вельского

Администра
ция

Вельского
муниципаль
ного района

Общий объем
средств
(тыс. руб)

- - -
Обеспечение

необходимого уровня
информированности

населения о
деятельности

социально
ориентированных
некоммерческих
организаций и
деятельности

администрации

В том числе: - - -
Бюджет
Вельского
муниципального
района

- - -

Федеральный - - -

муниципального
района

материалов о
деятельности

социально
ориентированных
некоммерческих
организаций, о

бюджет

Вельского
муниципального

района в сфере
взаимодействия с

институтами
гражданского

общества.

Областной
бюджет

- - -

Внебюджетные
источники

- - -

Задача №3 Развитие системы обмена информацией между исполнительными органами и социально
ориентированными некоммерческими организациями, гражданского участия, в т.ч. в выработке и реализации

социально значимых инициатив

7

Проведение
встреч и

консультаций по
актуальным

вопросам
деятельности

социально
ориентированных
некоммерческих

организаций,
обмену опытом,

выявлению,
распространению
лучшей практики

реализации
проектов

социально-
ориентированных
некоммерческих

организаций.
Организация

участия
активистов СО

НКО в
общественно –

консультативных
органах при

администрации
Вельского

муниципального
района

Администра
ция

Вельского
муниципаль
ного района

Общий объем
средств
(тыс. руб)

- - -

Обеспечение участия
гражданского
сообщества в
выработке и

реализации социально
значимых инициатив;

получение объективной
информации об
эффективности

действий
администрации района,

возможностей
выстраивания

прогнозов
последствий

вынужденных
непопулярных

решений,
возможностей

смягчения
влияния этих

негативных факторов
на общество.

В том числе: - - -
Бюджет
Вельского
муниципального
района

- - -

Федеральный
бюджет

- - -

Областной
бюджет

- - -

Внебюджетные
источники

- - -

         2. Контроль за реализацией программы возложить на заместителя главы
администрации  по  вопросам  местного  самоуправления  –  руководителя
аппарата.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию
и размещению на официальном сайте администрации Вельского
муниципального района Архангельской области.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального
опубликования.

Глава Вельского муниципального района                           А.В. Гуляев